

آمریکا و فرانسه بر بازگشت به برجام تاکید کردند

به گزارش صدای تجارت از خبرگزاری دولت، وندی شرمن معاون وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه به وقت محلی با فرانسوا دلاتر یکی از مقامات وزارت خارجه فرانسه دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش وزارت خارجه آمریکا، دو طرف بدون اشاره به زیاده خواهی های واشنگتن، مدعی فرابرجامی بودن خواسته های ایران در مذاکرات رفع تحریم ها شدند.

بر اساس این بیانیه، آنها مدعی نیاز فوری کنار گذاشتن خواسته های فرابرجامی از سوی ایران و بازگشت متقابل برای اجرای کامل برجام شدند.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید که همراه جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به منطقه سفر کرده است، روز جمعه به خبرنگاران گفت که آمریکا قصد ندارد چارچوب زمانی در مورد مذاکرات پیرامون بازگشت به پایبندی متقابل به برجام تعیین کند اما به صورت نامحدود منتظر نخواهد ماند.

بر اساس گزارش ها، وی ادعا کرد: ما دور تاریخی روی تقویم خط نکشیده ایم. توافق روی میز وجود دارد و ایرانی ها باید برای موافقت با آن تصمیم گیری کنند.

مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه مدعی شد: ما آماده بازگشت به پایبندی در مقابل پایبندی هستیم.

وی در عین حال در تداوم سیاست های شکست خورده فشار حداکثری تهدید کرد ما همزمان با کار در میز مذاکره برای بازگشت به برجام، به تحمیل فشار اقتصادی بیشتر به ایران ادامه خواهیم داد. اما همانطور که اعلام کرده ام، به صورت نامحدود برای مذاکره آماده نخواهیم بود و دور تاریخی هم روی تقویم خط نکشیده ایم.

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که روز پنجشنبه در نشست خبری مشترکی با یائیر لاپید نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی سخن می گفت، پس از امضای ایران بیانیه با تکرار ادعای رویکرد دیپلماسی در قبال

جمهوری اسلامی ایران مدعی شد: ما اجازه نخواهیم داد ایران به سلاح هسته ای دست یابد.

بایدن ادعا کرد که جلوگیری از یک ایران هسته‌ای را در راستای منافع حیاتی امنیتی اسرائیل و آمریکا و همچنین به نفع جهان است.

مذاکرات قطر، هفتم و هشتم تیر ماه بعد از سه ماه و نیم وقفه در پی مذاکرات وین، میان ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم و با تسهیلگری اتحادیه اروپا برگزار شد.

مقام‌های آمریکایی در ادامه بازی مقصرنمایی خود اصرار دارند که ایران را عامل تعلل در رسیدن به توافق نهایی و شکست احتمالی مذاکرات نشان بدهند درحالیکه تهران خواسته‌های خود را براساس توافق سال ۹۴ و تجربه نقض عهد طرف غربی تنظیم کرده است.

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز در مقاله ای در واشنگتن پست پیش از سفرش به منطقه، با از انتقاد از سلفش دونالد ترامپ، بصراحت در این باره نوشته است: “در رابطه با ایران، ما با متحدان و شرکای خود در اروپا و سراسر جهان متحد شدیم تا انزوای خود را از بین ببریم. اکنون این ایران است که منزوی شده است تا زمانی که به توافق هسته‌ای بازگردد.”

وی به اقدام ضد ایرانی صدور قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماه ژوئن سال جاری میلادی (۲۰۲۲) اشاره و اذعان کرد: دولت من به افزایش فشار دیپلماتیک و اقتصادی ادامه خواهد داد تا زمانی که ایران آماده بازگشت به پایبندی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) باشد؛ همانطور که من همچنان آماده انجام این کار هستم.

ایران در واکنش به مقاله رئیس جمهوری آمریکا در روزنامه واشنگتن پست می گوید: تأکید آقای جو بایدن بر پیگیری سیاست فشار اقتصادی و دیپلماتیک علیه ایران، متناقض با اظهار تمایل مستمر آمریکا برای احیای توافق سال ۲۰۱۵ و در مسیر سیاست شکست خورده فشار حداکثری دولت ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران است.